7

[image: image1.png]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от 24.12.2018  № 26/4
Курская область, 306120, пос.Солнцево

Об утверждении прогноза социально-

экономического развития муниципального

района «Солнцевский район» Курской

области на 2019-2021 годы.

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Солнцевский район» Курской области, решением Представительного  Собрания Солнцевского района Курской области от  28  октября  2011 года № 123/2  «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном районе «Солнцевский район» Курской области» Представительное Собрание Солнцевского района Курской области РЕШИЛО:

1. Утвердить прогноз социально-экономического развития муниципального района «Солнцевский район» Курской области на 2019-2021 годы (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Представительного Собрания

Солнцевского района Курской области                                      А.П.Марухач
Глава  Солнцевского  района

Курской области

      Г.Д. Енютин

            Приложение

к  решению Представительного Собрания

Солнцевского района Курской области

24.12.2018 г № 26/4
Основные показатели прогноза социально-экономического развития

Солнцевского района Курской области на 2019-2021 годы.

	Ед.изм
	2017 г

отчет
	2018 г.

оценка
	Измене

ние к предыдущему году
	2019 г.

прогноз
	Измене

ние к предыдущему году
	2020 г

прогноз
	Измене

ние к предыдущему году
	2021 г

прогноз
	Измене

ние к предыдущему году
	2021 г к 2017 г

в %

	Численность  постоянного населения на начало года

	человек
	13810
	13733
	-77
	13700
	-33
	13685
	-25
	13660
	-25
	98,9

	Численность занятых в экономике

( без фермеров и занятых индивидуальной трудовой деятельностью)
	человек
	2931
	2885
	-46
	2895
	+10
	2896
	+1
	2896
	-
	98,8

	Промышленность

	Объем произведенных товаров

промышленного производства
	млн. руб
	73,7
	76,6
	+2,9
	80,4
	+3,8
	84,4
	+4,0
	89,5
	+5,1
	+16,2

	Индексы-дефляторы оптовых цен промышленной продукции
	%
	102,6
	104,0

	103,9

	103,9

	103,9

	Индекс промышленного производст.
	%
	107,2
	100

	101,0

	101,0

	102

	В том числе:

	ОБРАБАТЫВАЮЩИЕ ПРОИЗВОДСТВА

	- производство пищевых продуктов
	%
	98,8
	100

	101

	101

	102

	-обработка древесины

	%
	54,6
	100

	101

	101

	102

	-издательская и полиграфическая деятельность
	%
	103,3
	100

	101

	101

	102

	Ед.изм
	2017 г

отчет
	2018 г.

оценка
	Измене

ние к предыдущему году
	2019 г.

прогноз
	Измене

ние к предыдущему году
	2020 г

прогноз
	Измене

ние к предыдущему году
	2021 г

прогноз
	Измене

ние к предыдущему году
	2021 г к 2017 г

в %

	-производство неметаллических минеральных продуктов
	%
	110
	100

	101

	101

	102

	Водоснабжение, водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений
	%
	121,8
	100

	101

	101

	102

	Производство основных видов продуктов питания

	Хлеб и хлебобулочные изделия
	тонн
	736,5
	736
	-0,5
	736,5
	+0,5
	736,8
	+0,3
	741
	+4,2
	+4,5

	Темп роста (снижения) к предыдущему году
	%
	100
	99,9

	100,5

	100,0

	100,6

	100,6

	Макаронные изделия
	тонн
	80,3
	80,5
	+0,2
	81,5
	+1,0
	82,5
	+1,0
	85
	+2,5
	+4,7

	Темп роста (снижения) к предыдущему году
	%
	96,7
	100,2

	101,2

	101,2

	105,8

	105,8

	Кондитерские изделия
	тонн
	55,9
	56
	+0,1
	57
	+1
	58
	+1
	59
	+1
	+3,1

	Темп роста (снижения) к предыдущему году
	%
	96,6
	100,2

	101,8

	101,7

	101,7

	105,5

	Сельское хозяйство

	Производство основных видов с/х продукции

	Зерно ( в весе после доработки) – всего
	тыс.

тонн
	176,1
	174,9
	-1,2
	140
	-48,3
	142
	+2
	145
	+3
	-31,1

	Темп роста (снижения) к предыдущему году
	%
	112,1
	99,3

	74,3

	101,4

	102,1

	82,3

	Ед.изм
	2017 г

отчет
	2018 г.

оценка
	Измене

ние к предыдущему году
	2019 г.

прогноз
	Измене

ние к предыдущему году
	2020 г

прогноз
	Измене

ние к предыдущему году
	2021 г

прогноз
	Измене

ние к предыдущему году
	2021 г к 2017 г

в %

	Сахарная свекла -( в весе после доработки)  всего
	тыс.

тонн
	266,7
	272,5
	5,8
	120
	-152,5
	125
	+5
	135
	+10
	-131,7

	Темп роста (снижения) к предыдущему году
	%
	59,4
	102,2

	44,0

	104,1

	108

	50,6

	Мясо (в ж.в.) -всего
	тонн
	1422
	1422
	-
	1222
	-200
	1240
	+18
	1265
	+25
	-157

	Темп роста (снижения) к предыдущему году
	%
	99
	100

	85,9

	101,5

	102

	89,0

	в т.ч. сельхозпредприятия
	тонн
	282,2
	338
	55,8
	100
	-238
	110
	+10
	125
	+15
	-157,2

	Темп роста (снижения) к предыдущему году
	%
	144
	19,8

	29,6

	110

	113,6

	44,3

	Молоко - всего
	тонн
	7911
	6922
	-989
	6395
	-527
	6508
	113
	6742
	234
	-1169

	Темп роста (снижения) к предыдущему году
	%
	94,5
	87,5

	92,4

	101,8

	103,5

	85,2

	в т.ч. сельхозпредприятия
	тонн
	3960
	2608
	-1352
	2783
	+175
	2819
	+36
	2882
	+63
	-1078

	Темп роста (снижения) к предыдущему году
	%
	91,5
	65,9

	106,7

	101,3

	102,2

	72,8

	Объем товарной продукции сельского хозяйства
	млн.руб
	1614,2
	1981,2
	+367
	2070,5
	+89,3
	2172,4
	+101,9
	2281,6
	+109,2
	667,4

	Темп роста ( снижения) к предыдущему году
	%
	93,4
	103,1

	100,2

	100,5

	100,6

	141,3

	Индекс - дефлятор
	%
	83,7
	119,0

	104,3

	104,4

	104,4

	Урожайность с 1 га убранной площади

	Зерно ( в весе после доработки)
	цн/га
	49,2
	48,6
	-06
	49,1
	+0,5
	49,6
	+0,5
	50,1
	+1,5
	+0,9

	Темп роста ( снижения) к предыдущему году
	%
	107,4
	98,8

	101

	101

	101

	101,8

	Ед.изм
	2017 г

отчет
	2018 г.

оценка
	Измене

ние к предыдущему году
	2019 г.

прогноз
	Измене

ние к предыдущему году
	2020 г

прогноз
	Измене

ние к предыдущему году
	2021 г

прогноз
	Измене

ние к предыдущему году
	2021 г к 2017 г

в %

	Сахарная свекла ( в весе после доработки
	цн/га
	431
	395,1
	-35,9
	415
	+19,9
	421
	+6
	451
	+30
	+20

	Темп роста ( снижения) к предыдущему году
	%
	81,9
	91,7

	105

	101,4

	107,1

	104,6

	Средний удой от одной коровы за  год в сельхозпредприятиях
	кг
	3403
	3502
	+99
	3506
	+4
	3510
	+4
	3515
	+5
	+112

	Темп роста ( снижения) к предыдущему году
	%
	85,8
	102,9

	100,1

	100,1

	100,1

	103,3

	Поголовье скота по району - всего

	Крс -всего
	голов
	4707
	4100
	-607
	4500
	+400
	4568
	+68
	4710
	+142
	100

	В том числе коров
	голов
	1918
	1601
	-317
	1828
	+226
	1854
	+27
	1920
	+66
	100

	Свиней
	голов
	2014
	1564
	-450
	1044
	-520
	1000
	-44
	1000
	-
	49,7

	Овец, коз
	голов
	3377
	4150
	+773
	4200
	+50
	4200
	-
	4200
	-
	124,4

	Поголовье скота в сельхозпредприятиях

	Крс -всего
	голов
	2463
	1718
	-745
	1944
	+226
	1973
	+29
	2012
	+39
	81,7

	В том числе коров
	голов
	1081
	569
	-512
	795
	+226
	803
	+8
	820
	+26
	75,9

	Свиней
	голов
	1066
	520
	-546
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Овец, коз
	голов

	Инвестиции в основной капитал

	в ценах соответствующих лет
	млн. р.
	395,8
	501,0
	+105,2
	365,7
	-135,3
	506,2
	+140,5
	423,7
	-82,5
	+27,9

	Индекс физического объема  к предыдущему году
	%

	121,0

	69,9

	132,8

	80,3

	Индексы-дефляторы цен
	%
	105,6
	104,6

	104,4

	104,2

	104,2

	Объем инвестиций в основной капитал ( за исключением бюджетных средств)
	млн. р.
	326,0
	321,0
	-5,0
	340,1
	+19,1
	363,0
	+22,9
	388,6

	+25,6
	+62,6

	Ед.изм
	2017 г

отчет
	2018 г.

оценка
	Измене

ние к предыдущему году
	2019 г.

прогноз
	Измене

ние к предыдущему году
	2020 г

прогноз
	Измене

ние к предыдущему году
	2021 г

прогноз
	Измене

ние к предыдущему году
	2021 г к 2017 г

в %

	Индекс физического объема  к предыдущему году
	%

	94,1

	101,5

	102,4

	102,7

	Индексы-дефляторы цен
	%
	105,6
	104,6

	104,4

	104,2

	104,2

	Бюджетные инвестиции
	млн. р.
	69,8
	180,0
	+110,2
	25,6
	-154,4
	143,2
	+117,6
	35,1
	-108,1
	-34,7

	Индекс физического объема  к предыдущему году
	%

	246,5

	13,6

	536,8

	23,5

	Индексы-дефляторы цен
	%
	105,6
	104,6

	104,4

	104,2

	104,2

	Объем работ, выполненных по виду деятельности «Строительство»

	в ценах соответствующих лет
	млн. руб
	160,4
	259,5
	+99,1
	136,6
	-122,9
	238,0
	+101,4
	162,0
	-76
	+1,6

	Индекс физического объема  к предыдущему году
	%
	86,7
	153,6

	50,1

	166,2

	64,9

	Индексы-дефляторы цен
	%
	108,2
	105,3

	105

	104,8

	104,8

	Ввод в эксплуатацию

	- жилых  домов
	кв.м.
	5378
	5522
	+144
	5938
	+416
	8782
	+2844
	8782
	-
	163,3

	- газовых сетей
	км
	-
	3,1

	3,1

	Оборот розничной  торговли

(по крупным и средним предпр.)

	в ценах соответствующих лет
	млн. руб.
	46,7
	65,6
	+18,9
	68,7
	+3,1
	72,5
	+3,8
	76,8
	+4,3
	+30,1

	Индекс физического объема  к предыдущему году
	%
	103,7
	135,5

	101

	101,5

	102

	Индексы-дефляторы цен
	%
	105,5
	103,6

	103,8

	103,9

	103,9

	Объем платных услуг населению

	в ценах соответствующих лет
	млн. руб.
	20,2
	21,2
	+1,0
	22,5
	+1,3
	24,0
	+1,5
	25,6
	+1,6
	+5,4

	Индекс физического объема  к предыдущему году
	%
	100,2
	100

	101

	101,5

	102

	Ед.изм
	2017 г

отчет
	2018 г.

оценка
	Измене

ние к предыдущему году
	2019 г.

прогноз
	Измене

ние к предыдущему году
	2020 г

прогноз
	Измене

ние к предыдущему году
	2021 г

прогноз
	Измене

ние к предыдущему году
	2021 г к 2017 г

в %

	Индексы-дефляторы цен

	%
	103,6
	104,9

	104,9

	104,9

	104,9

	Финансовый результат по району  -всего
	млн. руб
	-168,3
	-75,2

	42,0

	100,0

	118,7

	В т.ч. прибыль
	млн. руб
	79,0
	79,5

	83,5

	100,0

	118,7

	- убыток

	млн. руб
	247,3
	154,8

	41,5

	-

	Фонд оплаты труда
	млн руб
	718,3
	758,3
	+40
	778,7
	+20,4
	801,4
	+23
	825,9
	+24,5
	+107,6

	Темп роста (снижения) к предыдущему году
	%
	100,1
	105,6

	102,7

	102,9

	103,1

	Среднемесячная заработная плата
	руб
	22504
	24435
	+1931
	25180
	+745
	25905
	+725
	26696
	+791
	118,6

	Темп роста (снижения) к предыдущему году
	%
	111,1
	108,6

	103,1

	102,9

	103,1